
 

 

На основу члана 50. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени лист 

ФСС „Фудбал“, ванредни број 2/2012), Одбор за хитна питања ФС Србије, на 

седници одржаној  6. децембра 2012.године, донео је 
 

 

П Р А В И Л Н И К 

 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О РЕГИСТАРЦИЈИ, 

СТАТУСУ И ТРАНСФЕРУ ИГРАЧА ФС СРБИЈЕ 

 

 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о регистрацији, статусу и трансферу играча Фудбалског 

савеза Србије (Службени лист ФСС "Фудбал", ванредни број 3/2011), у члану 40. 

после става 3. додаје се нови став 4. који гласи: 

            " Клубови у оквиру Фудбалског савеза Србије који желе да региструју 

играче професионалце (мали фудбал, жене), а за које није потребан електронски 

сертификат путем ТМС система дужни су да поднесу поред захтева за издавање 

сертификата уз који прилаже писмену сагласност играча и копију уговора између 

новог клуба и професионалног фудбалера као и копију уговора о трансферу између 

новог клуба и бившег клуба зависно од случаја".   

 У досадашњем ставу 4. после речи "фудбалера", додају се речи "мушког 

пола у домену великог фудбала". 

             Досадашњи ст. 4. и 5. постају ст. 5. и 6. 

 

Члан 2. 

 У члану 41. додаје се нови став 1. који гласи: 

 "Уколико у року од 15 дана од дана упућивања захтева за издавање 

међународног регистрационог сертификата о трансферу од стране ФСС путем ТМС 

система, национални савез клуба који играч напушта, не одговори по захтеву, ФСС 

ће издати провизорну дозволу за регистрацију професионалног играча".  

 У досадашњем ставу 2. после речи "ФСС", додају се речи "ван ТМС 

система,".  

 У досадашњем ставу 3. после речи "протека", додају се речи "рокова из ст. 1. 

и 2. овог члана,". 

 Досадашњи ставови 1,2. и 3. постају ставови 2, 3. и 4. 

.  

Члан 3. 

 У члану 46. у ставу 4. у другој реченици, после речи "играча", додају се речи 

"искључиво путем ТМС система". 

 
Члан 4. 

 У члану 82. у ставу 1. после речи "савеза", додају се речи "да одиграју 

међународну утакмицу између две репрезентације из два различита савеза". 



 
Члан 5. 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

Службеном листу ФСС "Фудбал". 

 

 

 

        ПРЕДСЕДНИК 

 

 

            Томислав КАРАЏИЋ 

 


